PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

111801 PROGRAMA: DIRECCION GENERAL DE MOVILIZACION NACIONAL

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:21:54
01

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° S
24-01-2025

N° 48
13-02-2025

N° 73
21-02-2025

N° 340
15-04-2025

N° 349
17-04-2025

N° 487
19-05-2025

05

07

09

10

15

21

2
24

25

29

33

02

02

01

03

02

99

04
05
06
07

002
004
005
201

001
003

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Ejército de Chile

Armada de Chile

Fuerza Aérea de Chile

Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
INGRESOS DE OPERACION

Venta de Servicios

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Ejército de Chile

Carabineros de Chile

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

-175.222

-175.222
-175.222)

-175.222
-50.676
-116.017

-8.529

-173
-1.374
-1.701
-5.281

27.144
27.144
27.144

27.144

27.144

27.144

4.959
4.959
4.959

4.959

4.959

4.959

37.698
37.698
37.698
37.698

37.698

37.698



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0048_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0073_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0340_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0349_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0487_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
111801 PROGRAMA: DIRECCION GENERAL DE MOVILIZACION NACIONAL

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:21:54
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N°5 N° 48 N° 73 N° 340 N° 349 N° 487
24-01-2025 13-02-2025 | 21-02-2025 15-04-2025 17-04-2025 19-05-2025
02 Al Gobierno Central
001 Ejercito de Chile
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0048_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0073_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0340_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0349_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0487_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
111801 PROGRAMA: DIRECCION GENERAL DE MOVILIZACION NACIONAL

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:21:54
03

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 463
20-05-2025

N° 589
06-06-2025

05

07

09

10

15

21

2
24

25

29

33

02

02

01

03

02

99

04
05
06
07

002
004
005
201

001
003

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Ejército de Chile

Armada de Chile

Fuerza Aérea de Chile

Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
INGRESOS DE OPERACION

Venta de Servicios

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Ejército de Chile

Carabineros de Chile

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

-14.300
-14.300
380.268
-394.568

14.300

886.442
10
10

10

77.036
77.036
10

10
809.386
886.442

32.460
32.460



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0463_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0589_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :23/10/2025
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre Hora  :10:21:54

Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :4
111801 PROGRAMA: DIRECCION GENERAL DE MOVILIZACION NACIONAL

Ver Decreto | Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 463 N° 589
20-05-2025 | 06-06-2025
02 Al Gobierno Central 14.300
001 Ejercito de Chile 14.300
34 SERVICIO DE LA DEUDA 853.982

07 Deuda Flotante 853.982



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0463_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0589_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

