Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 111801 PROGRAMA: DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIZACIÓN NACIONAL

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:21:54

Sub	Ite	Asi S	SubA	Denominación	N° 5 24-01-2025	Ver Decreto N° 48 13-02-2025	Ver Decreto N° 73 21-02-2025	Ver Decreto N° 340 15-04-2025	Ver Decreto N° 349 17-04-2025	Ver Decreto N° 487 19-05-2025
				TOTAL INGRESOS	-175.222		27.144	4.959		37.698
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			27.144	4.959		37.698
	02			Del Gobierno Central			27.144	4.959		37.698
		002		Ejército de Chile						37.698
		004		Armada de Chile			27.144			
		005		Fuerza Aérea de Chile				4.959		
		201		Recuperación de Licencias Médicas - FONASA						
07				INGRESOS DE OPERACIÓN	-175.222					
	02			Venta de Servicios	-175.222					
09				APORTE FISCAL						
	01			Libre						
10				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03			Vehículos						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	-175.222		27.144	4.959		37.698
21				GASTOS EN PERSONAL	-50.676					
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-116.017	,	27.144	4.959		37.698
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02			Al Gobierno Central						
		001		Ejército de Chile						
		003		Carabineros de Chile						
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-8.529					
	04			Mobiliario y Otros	-173					
	05			Máquinas y Equipos	-1.374					
	06			Equipos Informáticos	-1.701					
	07			Programas Informáticos	-5.281					
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

111801 PROGRAMA: DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIZACIÓN NACIONAL

Fecha : 23/10/2025 Hora : 10:21:54

Sul	Ite	Asi	SubA	Denominación	N° 5 24-01-2025	N° 48 13-02-2025	Ver Decreto N° 73 21-02-2025	Ver Decreto N° 340 15-04-2025	Ver Decreto N° 349 17-04-2025	N° 487 19-05-2025
	02			Al Gobierno Central						
		001		Ejercito de Chile						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 111801 PROGRAMA: DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIZACIÓN NACIONAL

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:21:54

Sub	Ite	Asi Sul	Denominación	Ver Decreto N° 463 20-05-2025	Ver Decreto N° 589 06-06-2025		
			TOTAL INGRESOS		886.442		
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10		
	02		Del Gobierno Central		10		
		002	Ejército de Chile				
		004	Armada de Chile				
		005	Fuerza Aérea de Chile				
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10		
07			INGRESOS DE OPERACIÓN				
	02		Venta de Servicios				
09			APORTE FISCAL		77.036	5	
	01		Libre		77.036	5	
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		10		
	03		Vehículos		10		
15			SALDO INICIAL DE CAJA		809.386	5	
			TOTAL GASTOS		886.442		
21			GASTOS EN PERSONAL				
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO				
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-14.300			
	02		Al Gobierno Central	-14.300			
		001	Ejército de Chile	380.268			
		003	Carabineros de Chile	-394.568			
25			INTEGROS AL FISCO		32.460		
	99		Otros Integros al Fisco		32.460		
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS				
	04		Mobiliario y Otros				
	05		Máquinas y Equipos				
	06		Equipos Informáticos				
	07		Programas Informáticos				
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	14.300			

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

111801 PROGRAMA: DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIZACIÓN NACIONAL

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:21:54

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	N° 463 20-05-2025	N° 589 06-06-2025		
	02		Al Gobierno Central	14.300			
		001	Ejercito de Chile	14.300			
34			SERVICIO DE LA DEUDA		853.982		
	07		Deuda Flotante		853.982		